２０１２年６月２９日

ロンドンの夏 ハンマー投げなどを体験する子供向けイベント

「キッズチャレンジ＠ミズノスポートロジーギャラリー」「キッズチャレンジ＠ミズノスポートロジーギャラリー」「キッズチャレンジ＠ミズノスポートロジーギャラリー」「キッズチャレンジ＠ミズノスポートロジーギャラリー」

募集開始のご案内募集開始のご案内募集開始のご案内募集開始のご案内

拝啓 日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

ミズノは、今夏ロンドンで行なわれる世界大会でのハンマー投げ競技決勝直前となる８月４日（土）

に、ミズノ大阪本社内「ミズノスポートロジーギャラリー」にて親子向けのスポーツイベントを開催

します。

５歳から小学６年生までを対象に、ハンマー投げなど６種目の陸上競技プログラム

「キッズ  ヘキサスロン」にチャレンジし、スポーツについて学ぶ体験型イベントです。

ミズノトラッククラブ所属の現役選手（予定）と一緒にロンドンで行なわれる種目を体験し、

夏休みの思い出を作ってほしい。そんな願いをこめたイベントです。

６月３０日よりホームページにて募集を開始します。

ぜひ募集告知をご掲載いただければ幸いです。当日のご取材については別途お知らせいたします。

敬具

■募集要項■募集要項■募集要項■募集要項

日日日日     時時時時 ：：：：    ２０１２年８月４日（土）２０１２年８月４日（土）２０１２年８月４日（土）２０１２年８月４日（土）

時時時時     間間間間 ：：：：    「午前の部」「午前の部」「午前の部」「午前の部」    ９：３０受付９：３０受付９：３０受付９：３０受付    １０：００～１２：３０１０：００～１２：３０１０：００～１２：３０１０：００～１２：３０

        「午後の部」「午後の部」「午後の部」「午後の部」１３：３０受付１３：３０受付１３：３０受付１３：３０受付    １４：００～１６：３０１４：００～１６：３０１４：００～１６：３０１４：００～１６：３０

場場場場     所所所所 ：：：：    ミズノ株式会社大阪本社１ミズノ株式会社大阪本社１ミズノ株式会社大阪本社１ミズノ株式会社大阪本社１FFFF「ミズノスポートロジーギャラリー」「ミズノスポートロジーギャラリー」「ミズノスポートロジーギャラリー」「ミズノスポートロジーギャラリー」

大阪市住之江区南港北１－１２－３５地下鉄中央線「コスモスクエア」駅

参加資格：参加資格：参加資格：参加資格：    「午前の部」小学３～６年生対象「午前の部」小学３～６年生対象「午前の部」小学３～６年生対象「午前の部」小学３～６年生対象            ※定員４５名※定員４５名※定員４５名※定員４５名

        「午後の部」５歳～小学２年生対象「午後の部」５歳～小学２年生対象「午後の部」５歳～小学２年生対象「午後の部」５歳～小学２年生対象            ※定員４５名※定員４５名※定員４５名※定員４５名

募集人数：募集人数：募集人数：募集人数：    ９０名９０名９０名９０名（応募多数の場合は抽選）

募集期間：募集期間：募集期間：募集期間：    ２０１２年６月３０日（土）～７月２２日（日）２０１２年６月３０日（土）～７月２２日（日）２０１２年６月３０日（土）～７月２２日（日）２０１２年６月３０日（土）～７月２２日（日）

        翌７月２３日以降、当選者にはメールで連絡

応募方法：応募方法：応募方法：応募方法：    ミズノスポートロジーギャラリーミズノスポートロジーギャラリーミズノスポートロジーギャラリーミズノスポートロジーギャラリー    ホームページホームページホームページホームページ wwwwww.mizuno.co.jp/gallery/ww.mizuno.co.jp/gallery/ww.mizuno.co.jp/gallery/ww.mizuno.co.jp/gallery/

（お問合せ先）

           東京広報 澤井・宮本       TEL:０３－３２３３－７０３７

           大阪広報 薬師寺・西田     TEL:０６－６６１４－８３７３

 ＊ミズノスポートロジーギャラリー情報は－www.mizuno.co.jp/gallery/www.mizuno.co.jp/gallery/www.mizuno.co.jp/gallery/www.mizuno.co.jp/gallery/

■スケジュール■スケジュール■スケジュール■スケジュール

「午前の部」小３～小６対象「午前の部」小３～小６対象「午前の部」小３～小６対象「午前の部」小３～小６対象（４５名） ※報道陣に公開します。※報道陣に公開します。※報道陣に公開します。※報道陣に公開します。

１０：００ オリエンテーション

１０：１５ ３班に分かれてローテーションで実施

① キッズ ヘキサスロン（４０分）

② 走り方教室（３０分）  ※①、②は屋外テニスコートで実施※①、②は屋外テニスコートで実施※①、②は屋外テニスコートで実施※①、②は屋外テニスコートで実施

③ スポートロジーギャラリー見学（３０分）

１２：２０  記念撮影

１２：３０ 終了

「午後の部」５歳～小２対象「午後の部」５歳～小２対象「午後の部」５歳～小２対象「午後の部」５歳～小２対象（４５名）

１４：００ オリエンテーション

１４：１５ ３班に分かれてローテーションで実施

① キッズ ヘキサスロン（４０分）

② 走り方教室（３０分）  ※①は屋外テニスコート、②は屋内施設※①は屋外テニスコート、②は屋内施設※①は屋外テニスコート、②は屋内施設※①は屋外テニスコート、②は屋内施設

③ スポートロジーギャラリー見学（３０分）

１６：２０  記念撮影

１６：３０ 終了

①①①① 「キッズ「キッズ「キッズ「キッズ    ヘキサスロン」ヘキサスロン」ヘキサスロン」ヘキサスロン」

ミズノ独自の体力測定プログラム。ミズノトラッククラブ所属の現役選手（予定）のサポートの

もと、６つの陸上競技を楽しく体験できます。投てきには空気で膨らませる軽くて柔らかい用具

を使うため、小さな子供や初めてでも安全に楽しめます。

２５ｍ走２５ｍ走２５ｍ走２５ｍ走    ／ハードル走（２５ｍ）／立ち幅跳び／ハードル走（２５ｍ）／立ち幅跳び／ハードル走（２５ｍ）／立ち幅跳び／ハードル走（２５ｍ）／立ち幅跳び    ／エアロケット投げ（槍投げ）／／エアロケット投げ（槍投げ）／／エアロケット投げ（槍投げ）／／エアロケット投げ（槍投げ）／

フライングディスク投げ（円盤投げ）／ソフトハンマー投げ（ハンマー投げ）フライングディスク投げ（円盤投げ）／ソフトハンマー投げ（ハンマー投げ）フライングディスク投げ（円盤投げ）／ソフトハンマー投げ（ハンマー投げ）フライングディスク投げ（円盤投げ）／ソフトハンマー投げ（ハンマー投げ）

②②②② 「走り方教室」「走り方教室」「走り方教室」「走り方教室」

速く走るためのトレーニングプログラム。 指導経験豊富なスタッフが、運動会のかけっこで

活躍できる秘訣を楽しく伝授します。

③③③③ 「ス「ス「ス「スポートロジーギャラリー見学」ポートロジーギャラリー見学」ポートロジーギャラリー見学」ポートロジーギャラリー見学」

スポーツの歴史を学んだり、プロ野球選手の用具に直接触ったりなど、他にはない展示を体験

できます。